2023 年 1 月 4 日

各 位

株式会社ユビテック

代表取締役社長 大内 雅雄

2023 年  年頭所感

【 中期経営計画「ユビテック 4.0」による事業集約とブラッシュアップ 】

新春を迎え、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

ユビテックグループでは、2021 年 9 月に中期経営計画「ユビテック 4.0」を策定して企業理

念を再定義し、従来の IoT テクノロジーに加え、AI・データ活用を今後のコア技術の柱とした

新たなビジネスモデルへの転換を図っています。

中期経営計画「ユビテック 4.0」の基軸

企業理念    「人と社会に安全と快適を」

顧客提供価値  「お客さまの健康と安全を守る」

        「社会変革と多様性に応じた最適な答えを導き出す」

専門性     「ヒトにまつわるデータの価値創造」

昨年までは中期経営計画の「着実な実行とエクスパティーズ向上」を掲げ、事業ポートフォリ

オの見直しと基礎開発、および一部サービス運営を進めてまいりました。

本年からは中期経営計画の基盤強化と成長を目指す次の段階として、「Work Mate」「D-Drive」

「カーシェア関連事業」に経営リソースを集約し、各サービスの本格提供とブラッシュアップを

行います。

作業者の安全見守りサービス「Work Mate」は、熱中症予兆検知機能に加えて不安全行動の予

兆を検知する機能を新たに提供し、現場事故の過半数をカバーする危険予知サービスへ拡充しま

す。ドライバー向け安全運転支援サービス「D-Drive」では、法令遵守と業務効率化の同時実現

を目指し、酒気帯び確認と運転日誌をクラウドで一括管理する機能を提供します。「カーシェア

関連事業」では、さらなる高い安全性と汎用性を目指した新型車載機の開発に着手します。

また、すべてのサービスにおいて、クラウドデータを介して日々変化するお客さま課題とニー

ズを理解し、絶えず機能のブラッシュアップを図ることで提供価値を一致させ、Win-Win な関

係維持に努めてまいります。

来年以降の中期経営計画の最終段階に向けては、ユビテックのエクスパティーズを結集し、各

サービスの連携を行い、一気通貫で付加価値の高い健康・安全支援サービスへ進化させる予定で

す。

本年も皆さまの一層のご支援ご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ユビテック 広報マーケティング室 小笠・細野 TEL：03-5447-6731